

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DE SANTA MARIA (ATENÇÃO PRIMÁRIA) - 3º BIMESTRE 2023								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00107077/2023-91	019/2023	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: Auxiliar no exame gineco	APOLLO (703256)	37877	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00	26/05/2023
00060-00201269/2023-92	027/2023	CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE IN	CAPITAL MEDH (703518)	2897	900	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00	26/05/2023
00060-00202595/2023-17	028/2023	PONTO CRISTAL PARA AURICULOTERAPIA. Composição: Fita microporosa ou esparadrapo redondo/	ESSENCIAL (704544)	187	800	R\$ 8,62	R\$ 6.897,20	14/06/2023
00060-00206588/2023-94	029/2023	IBUPROFENO SUSPENSAO ORAL 50MG/ML FRASCO GOTAS 30ML	PROMEFARMA (702114)	287923	1600	R\$ 1,99	R\$ 3.184,00	10/05/2023
00060-00212242/2023-25	031/2023	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS	PMH (347)	366917	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	10/05/2023
00060-00078899/2023-57	032/2023	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para pia, Carac	ÉTICA (703252)	2280	1440	R\$ 1,89	R\$ 2.721,60	10/05/2023
00060-00212823/2023-67	033/2023	RIBON, MATERIAL: CÊRA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA ZEBRA TPL 2844, TAMANHO: 110MM X 74M. F	RT COMERCIO (702949)	14740	100	R\$ 8,56	R\$ 856,00	14/06/2023
00060-00231448/2023-54	034/2023	CONECTOR RJ45 MACHO	GOIAS FIO (704597)	26	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00	14/06/2023
00060-00231448/2023-54	034/2023	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, Tipo: alcalina, Tensão: 9V	GOIAS FIO (704597)	26	20	R\$ 13,65	R\$ 273,00	14/06/2023
00060-00231448/2023-54	034/2023	ALICATE DE CRIPAGEM, PARA RJ11/RJ45	RGN (700544)	120139	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00	14/06/2023
00060-00231448/2023-54	034/2023	ALICATE DE CORTE FRONTAL - Fabricado em aço cromo-vanádio, corte preciso	RGN (700544)	120139	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	14/06/2023
00060-00257235/2023-52	035/2023	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML. Aplicação: para desinfecção de a	SUPERMEDICA 0002 (704563)	959	80	R\$ 13,16	R\$ 1.052,80	26/05/2023
00060-00256614/2023-25	036/2023	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA À VACUO SEM ANTICOAGULANTE COM GEL SEPARADOR	CBA (700380)	236294	30000	R\$ 0,55	R\$ 16.470,00	26/05/2023
00060-00255569/2023-91	037/2023	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL CERVICAL ESTERIL DESCARTAVEL. Aplicação: coleta de materia	FARMATEX DO BRASIL (703448)	32923	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.382,00	27/06/2023
00060-00255569/2023-91	037/2023	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MAFRA (703141)	938783	2600	R\$ 0,37	R\$ 962,00	14/06/2023
00060-00257269/2023-47	039/2023	ALGODAO HIDROFILO DENTARIO EM ROLETES DE 04 CM PACOTE C/100 UNIDADES	DOCTORMED (703712)	3898	225	R\$ 2,65	R\$ 596,25	14/06/2023
00060-00257269/2023-47	039/2023	ALGODAO HIDROFILO DENTARIO EM ROLETES DE 04 CM PACOTE C/100 UNIDADES	DOCTORMED (703712)	3887	75	R\$ 2,65	R\$ 198,75	14/06/2023
00060-00256464/2023-50	040/2023	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANÇA ACIMA DE 10 KG TAMANHO "G ". Material: forro interno em	CBA (700380)	236374	3036	R\$ 0,53	R\$ 1.593,90	26/05/2023
00060-00256464/2023-50	040/2023	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG, Material: tecido microperfurado manta de celulose regular e fi	CBA (700380)	236374	13992	R\$ 0,55	R\$ 7.695,60	26/05/2023
00060-00292496/2023-19	043/2023	Cabo de Rede composto de material condutor trançado, com diâmetro do fio condutor de 0,24 mm²	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	4922	610	R\$ 3,00	R\$ 1.830,00	27/06/2023
			TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO				R\$ 54.862,10	